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Det drogförebyggande arbetet inom Åsa IF 

 
 

                      
Vår föreningsverksamhet är uppbyggd på ideell bas och arbetar för gemenskap, kamratskap  
och social fostran. För oss är det viktigt att våra barn och ungdomar utvecklas i sitt idrottande  
och i andra intressen. Hur vi som vuxna och ledare agerar mot våra barn och ungdomar är  
viktigt i denna utveckling. Ett led i detta arbete är att ha en drogpolicy där föreningens  
gemensamma regler fungerar som riktlinjer och stöd för föreningens medlemmar oavsett idrott.  
Med anledning av detta har styrelsen tillsammans med Hallands Idrottsförbund antagit följande  
ställningstagande och riktlinjer för områdena tobak, alkohol, narkotika, doping och energidrycker. 
Syftet med policyn är att förebygga bruk av tobak och alkohol samt missbruk av 
narkotika, dopingpreparat och energidrycker.  
 

 
 
Tobak 
 
Området tobak innefattar både snusning och rökning. Enligt svensk lag är åldersgränsen för inköp  
av sådant 18 år. Vi tillåter inte att våra ungdomar använder tobak i anslutning till träning, tävling  
eller annan föreningsverksamhet.  
 
Om vi skulle upptäcka att någon/några av våra ungdomar använt tobak agerar vi på följande sätt: 
 

  Ledarna kallar till samtal med  
    berörd person och tar kontakt med föräldrarna Ansvaret för att dessa regler följs  
    ligger på ungdomarna, föräldrarna respektive ledarna. 
 
Som barn och ungdomsledare är det viktigt att tänka på sitt ansvar och att man är en förebild 
för sina ungdomar. Under föreningsaktiviteter bör man som ledare därför avstå från att 
använda tobak. 
 
Om vi skulle se att någon av våra ledare inte följer våra föreskrifter, agerar vi på följande sätt: 
 

 Sektionens styrelse kallar den berörda ledaren till samtal. 
 

 
Ansvaret för att dessa regler följs ligger på ledarna respektive sektionen styrelse. 
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Alkohol 
 
Enligt svensk lag är åldersgränsen 18 år för att köpa alkohol i butik och förtära sådana 
drycker på restaurang. Motsvarande gräns för att köpa alkohol på systembolaget är 20 år. Vi 
tillåter inte att våra ungdomar dricker alkohol i anslutning till träning, tävling eller annan 
föreningsverksamhet. 
Om vi skulle upptäcka att någon/några av våra ungdomar druckit alkohol gör vi på följande 
sätt: 

 Ledarna kallar till samtal med berörd person och tar samtidigt kontakt med föräldrarna. 

 Vid misstanke om problem tar utsedd person inom föreningen kontakt med de sociala 
             myndigheterna. 
 
Ansvaret för att dessa regler följs ligger på ungdomarna, föräldrarna, ledarna 
respektive klubbstyrelsen 
 
Som ungdomsledare och vuxen är det viktigt att tänka på sitt ansvar, och att man försöker 
framstå som en förebild för sina ungdomar. 
 

 Man får inte dricka alkohol under resor, läger eller andra aktiviteter som anordnas av 
             föreningen. 

 Man får inte komma berusad eller bakfull till träning, tävling eller annat möte. 

 Man får inte dricka alkohol eller uppträda berusad i föreningens kläder. 

 Vid festliga sammankomster där det förekommer alkohol gäller 18 år som åldersgräns. 
 

Vid misstanke om alkoholproblem hos någon av våra ledare gör vi på följande sätt: 
 

 anordnar enskilt samtal 

 erbjuder hjälp och stöd 

 stänger av berörd person vid upprepade förseelser 
 
Ansvaret för att dessa regler följs ligger i första hand på respektive sektions styrelse. 
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Narkotika och dopingpreparat 
 
 
Enligt svensk lag är i princip allt bruk och all hantering av narkotika förbjuden. Därtill 
kommer att all form av doping är oförenlig med idrottens regler, samtidigt som hanteringen 
av vissa dopingpreparat (t.ex. anabola steroider) är förbjuden enligt lag. I detta sammanhang 
inkluderas även s.k. sniffning och missbruk av läkemedel. Smärtstillande läkemedel såsom  
Alvedon, Ipren eller Panodil lämnas endast i undantagsfall ut av ansvarig ledare till  
ungdomar under 13 år och aldrig utan att föräldrar informerats. 
 
Om vi skulle misstänka eller upptäcka att någon/några av våra medlemmar använt narkotika 
eller dopingpreparat i anslutning till träning, tävling eller annan föreningsverksamhet gör vi 
på följande sätt: 
 

 anordnar enskilt samtal med berörd person, och tar föräldrakontakt om vederbörande är 
             under 18 år 

 kontaktar sociala myndigheter och polis 

 meddelar Riksidrottsförbundets antidopinggrupp (gäller endast vid doping) 

 utifrån vidtagna åtgärder bedöms därefter vilka konsekvenser incidenten bör få för den 
             berörda medlemmen 
 
I huvudsak ansvarar varje sektions styrelse för att ovanstående åtgärder vidtas, men 
betydande ansvar ligger också på föräldrar och ledare för att dylikt bruk upptäcks och 
uppmärksammas så tidigt som möjligt. 
 

Energidrycker:  
 
Energidrycker skall inte användas av barn eller vid fysisk aktivitet och kan innebära hälsorisker.  
Vi tillåter därför inte att våra Spelare och Ledare/ungdomar dricker energidrycker i anslutning 
till träning, läger, tävling eller annan av föreningens verksamheter.  
 
För att få tyngd och hållbarhet i vår handlingsplan mot droger kommer vi att lyfta 
fram den vid årsmöten, gemensamma träffar, representations- och informationsmöten 
samt inför sponsorer och kommunens företrädare. Dessutom ska vår drogpolicy finnas 
tillgänglig på vår hemsida. 
 
 
 
 

Matchfixning och ditt ansvar 
 
 
Vad är matchfixning och otillåten vadhållning? 
Matchfixning handlar om att på ett otillåtet sätt förändra eller påverka utgången av en idrottstävling 
eller del av idrottstävling. Matchfixning sker vanligtvis för att skapa ekonomisk vinning för sig själv 
eller andra och är nästan alltid vadhållningsrelaterad. Otillåten vadhållning innebär att det är 
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förbjudet att, själv eller via ombud, ingå vadhållning gällande utgången av en tävling,  
eller annat förhållande rörande denna, om man själv kan påverka tävlingen. 
 
Varför förstör matchfixning tävlingsidrotten? 
Matchfixning strider mot idrottens grundläggande tanke om rent spel som är en förutsättning 
för idrottens trovärdighet och fortlevnad. Rent spel innebär att vara ärlig mot sig själv och andra 
och alltid prestera sitt bästa inom ramarna för god etik och moral. Om idrottstävlingar eller delar 
av idrottstävlingar är uppgjorda blir idrotten i förlängningen inte intressant, varken att delta i eller 
att titta på; matchfixning eliminerar en del av den oförutsägbarhet som är förknippad med 
idrottstävlingar. 
 
Hur går matchfixning till? 
Matchfixning kan initieras av personer både utanför och innanför idrotten. Oavsett vilket går det 
oftast till så att en idrottare kontaktas av en person som han/hon har svårt att säga nej till,  
till exempel en kompis i laget eller en släkting. Om idrottaren kontaktas av en person utanför 
idrotten är det vanligtvis någon med koppling till kriminell verksamhet som skickligt bygger upp  
en vänskapsrelation med idrottaren. Sedan kommer till slut erbjudandet: en summa pengar i  
utbyte mot att påverka tävlingens utgång. Om man hamnar i en matchfixares klor är det i stort  
sett omöjligt att ta sig loss. 
 
Vad riskerar den som deltar i matchfixning? 
Den som deltar i matchfixning eller otillåten vadhållning kan stängas av från all idrott i lägst ett år 
och högst tio år. Matchfixare riskerar även att dömas i allmän domstol för bedrägeri eller mutbrott,  
brott som kan innebära fängelse. Utöver de rättsliga och idrottsliga sanktionerna riskerar man att  
utsätta inte bara sig själv utan också familj och vänner för våld och hot om våld. Man riskerar även  
hela sin idrottskarriär då man får en stämpel som matchfixare, en stämpel som i många fall sitter 
kvar långt efter det att den idrottsliga karriären avslutats. 
 
Vad innebär anmälningsplikten? 
Anmälningsplikt innebär en skyldighet att omgående informera om kännedom om matchfixning  
och otillåten vadhållning till vederbörande specialidrottsförbund (SF). För att anmäla en misstanke 
tas förslagsvis en första kontakt med lämplig person i den förening man tillhör innan SF kontaktas.  
Tips kan också lämnas anonymt via www.minmatch.se. Oavsett hur man väljer att göra sin anmälan  
är det viktigt att notera när detta sker så att det finns klara bevis att man uppfyllt sin anmälningsplikt.  
Den som bevisligen inte uppfyllt sin anmälningsplikt kan stängas av från all idrott. 
 
Vad kan du göra för att skydda dig själv och bidra till att stoppa matchfixning? 
Säg alltid nej direkt om någon frågar om du vill delta i matchfixning. 
Inhämta kunskap om matchfixning så att du säkert känner igen dess tecken. 
Minimera riskfaktorer som till exempel dålig ekonomi och missbruksproblem som kan göra 
dig till ett attraktivt byte för matchfixarna. 
Uppfyll din anmälningsplikt och anmäl misstankar och all kännedom om matchfixning 
och otillåten vadhållning. 
Betta inte på match eller tävling i samma serie eller turnering som du själv deltar i. 
 
Åsa IF 
Hälsocertifieringen 
kansli@asaif.com 

www.minmatch.se
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